

IRRS i Norge

Norge har invitert det internasjonale atomenergibyrådet IAEA til å gjennomføre en vurdering av norske myndigheters infrastruktur og regelverk innenfor kjernesikkerhet, strålevern og håndtering av radioaktivt avfall. DSA vil 17-28. juni 2019 være vert for et team på 20 eksperter som vil gjennomføre evalueringen.



Foto: sdecoret/Shutterstock

Om IRRS

Et internasjonalt ekspertteam er invitert til Norge på initiativ fra norske myndigheter for å gjennomføre en så kalt IRRS-revisjon. IRRS (Integrated Regulatory Review Service) er et verktøy som det internasjonale atomenergibyrådet (IAEA) har utviklet for å hjelpe medlemsland med å øke kvaliteten og effektiviteten på nasjonal infrastruktur og nasjonalt regelverk innen blant annet områdene atomsikkerhet, strålevern, ioniserende strålekilder, radioaktivt avfall og utslipp, transport og beredskap. Det bidrar til å styrke og forbedre effektiviteten hos strålevern- og kjernesikkerhetsmyndigheter.

Forberedelse og gjennomføring

IRRS-revisjonen varer i to uker og gjennomføres av et team av 20 eksperter fra ulike land. Revisjonen gjennomføres ved at revisjonsteamet går igjennom norske lover, forskrifter og veiledere, gjennomfører intervjuer, og deltar som observatør på tilsyn som DSA utfører. Det norske regelverket blir sammenlignet med IAEA sine konvensjoner som Norge har sluttet seg til og IAEAs «Safety Standards» som reflekterer en internasjonal konsensus rundt sikkerhet og beskyttelse av mennesker og miljø fra skadelige effekter fra ioniserende stråling. Revisjonen gir også mulighet for DSA sine eksperter til å utveksle erfaringer med internasjonale eksperter, innen blant annet forvaltning og harmonisering av regelverk.

I forkant av revisjonen har DSA gjort en omfattende egnevaluering av vår organisering, myndighetsfordeling og regelverk. Resultatet er sammenfattet i en rapport som ble oversendt IRRS-teamet i april 2019. I rapporten har DSA identifisert styrker og svakheter ved norsk forvaltning, og også laget en foreløpig plan for hvordan svakhetene vil bli fulgt opp.

Oppfølging

På bakgrunn av observasjonene vil teamet lage en grundig rapport med anbefalinger og forslag på hvordan forvaltningen i Norge kan styrkes ytterligere på hvert av de områdene som har blitt gjennomgått. Det blir også identifisert styrker i den norske forvaltningen som kan brukes for å forbedre myndighetsutøvelsen i andre land. Hovedkonklusjonene vil bli ferdig ved slutten av revisjonen, men den endelige rapporten vil ikke bli klar før noen måneder senere.

DSA vil følge opp funnene fra IRRS-teamets rapport ved en handlingsplan, som det vil ta flere år å gjennomføre. Norske myndigheter planlegger å invitere IAEA til å gjennomføre en oppfølging av revisjonen om 2-4 år. Da vil et nytt team se hvordan Norge har fulgt opp funnene som ble identifisert i rapporten.

IAEA



IAEA er en internasjonal organisasjon med 171 medlemsland. IAEA tilbyr sine medlemsland mange typer vurderinger av strålevern og

atomsikkerhet, både av myndigheter og operatører. IAEA har gjennomført mer enn 100 IRRS-revisjoner i hele verden.